О подписании Протокола о внесении изменений и дополнений в Соглашение о
взаимном признании прав на льготный проезд для инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним от 12 марта 1993 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2008 года N 487
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект Протокола о внесении изменений и дополнений в
Соглашение о взаимном признании прав на льготный проезд для инвалидов и
участников Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним от 12
марта 1993 года.
      2. Уполномочить Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Шукеева
Умирзака Естаевича подписать от имени Правительства Республики Казахстан
Протокол о внесении изменений и дополнений в Соглашение о взаимном признании
прав на льготный проезд для инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а
также лиц, приравненных к ним от 12 марта 1993 года, со следующей оговоркой: "
Республика Казахстан будет исполнять положения Соглашения в той части, в которой
вносятся изменения и дополнения настоящим Протоколом, в отношении расходов,
связанных с реализацией прав на льготный проезд в городском и пригородном
пассажирском транспорте для инвалидов, участников Великой Отечественной войны, а
также лиц, приравненных к ним, в соответствии с национальным законодательством
Республики Казахстан".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
О д о б р е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 21 мая 2008 года N 487
проект

  Протокол
о внесении изменений и дополнений в Соглашение о взаимном признании
прав на льготный проезд для инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним
от 12 марта 1993 года

      Правительства государств-участников Соглашения о взаимном признании прав на
льготный проезд для инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также
лиц, приравненных к ним от 12 марта 1993 года (далее - Соглашение), именуемые в
д а л ь н е й ш е м  С т о р о н а м и ,
      согласились о нижеследующем:

  Статья 1

      Внести в Соглашение следующие изменения и дополнения:
      1.  Изложить статью 6 в следующей редакции:
      "Транспортные организации государств-участников Соглашения обеспечивают
льготные условия обслуживания лиц, указанных в настоящем Соглашении, в
городском и пригородном пассажирском транспорте независимо от места их
п р о ж и в а н и я .
      Транспортные организации государств-участников Соглашения предоставляют
льготы, предусмотренные статьями 2 и 3 настоящего Соглашения, постоянно
п р о ж и в а ю щ и м  н а  и х  т е р р и т о р и я х :
      с в о и м  г р а ж д а н а м ;
      гражданам государств-участников Соглашения;
      лицам без гражданства".
      2. Дополнить статью 7 абзацем вторым следующего содержания:
      "Основанием для бесплатного проезда в городском и пригородном пассажирском
транспорте является удостоверение, выданное соответствующими органами бывшего
Союза ССР или Сторонами по форме, действовавшей на 1 января 1992 года, и
национальный паспорт".

  Статья 2

      Настоящий Протокол является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу
с даты получения депозитарием третьего уведомления о выполнении подписавшими
его Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых для вступления его в
силу, а для Сторон, выполнивших внутригосударственные процедуры позднее, - с даты
сдачи соответствующих уведомлений депозитарию.
      Совершен в городе _____________ "___" _____________ 2008 года в одном
подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в
Исполнительном комитете Содружества Независимых Государств, который направит
каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его заверенную копию.
      За Правительство                              За Правительство
      Азербайджанской Республики                    Республики Молдова

      За Правительство                              За Правительство
      Республики Армения                            Российской Федерации
      За Правительство                              За Правительство
      Республики Беларусь                           Республики Таджикистан
      За Правительство                              За Правительство
      Грузии                                        Туркменистана
      За Правительство                              За Правительство
      Республики Казахстан                          Республики Узбекистан
      За Правительство                              За Правительство
      Кыргызской Республики                         Украины

  Оговорка
Республики Казахстан по пункту 12 повестки дня заседания
Совета глав правительств СНГ

      23 мая 2008 года                                  город Минск

  Протокол о внесении изменений и дополнений в Соглашение
о взаимном признании прав на льготный проезд для инвалидов и
участников Великой Отечественной войны, а также лиц,
приравненных к ним от 12 марта 1993 года

      "Республика Казахстан будет исполнять положения Соглашения в той части, в
которой вносятся изменения и дополнения настоящим Протоколом, в отношении
расходов, связанных с реализацией прав на льготный проезд в городском и
пригородном пассажирском транспорте для инвалидов, участников Великой
Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним, в соответствии с
национальным законодательством Республики Казахстан".
      З а м е с т и т е л ь  П р е м ь е р - М и н и с т р а
      Республики Казахстан                       У. Шукеев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан